
Projekt 
 
z dnia  13 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR L/324/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łubnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz.40 i poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549, poz. 1469, poz. 1852), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łubnice  za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w wysokości za: 

1) jednorazowy odbiór selektywnie zbieranych odpadów komunalnych gromadzonych w pojemnikach 
o pojemności: 

a) 120 litrów – 45,00 zł, 

b) 140 litrów –  28,00 zł 

c) 240 litrów –  75,00 zł, 

d) 1100 litrów – 220,00 zł, 

e) 7000 litrów – 1500,00 zł; 

2) ) jednorazowy odbiór odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
gromadzonych w pojemnikach o pojemności: 

a) 120 litrów – 90,00 zł, 

b) 140 litrów – 56,00 zł, 

c) 240 litrów – 150,00 zł, 

d) 1100 litrów – 440,00 zł 

e) 7000 litrów – 3000,00 zł. 

§ 2. Do stawek opłat o, o których mowa w §1, dolicza się należny podatek VAT. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED61C5FA-4D29-46C8-AFF6-F290C70CF439. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED61C5FA-4D29-46C8-AFF6-F290C70CF439. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                            
i porządku w gminach ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia w drodze uchwały górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, których podmiot świadczący ww. usługi nie będzie 
mógł przekroczyć za wykonaną usługę. 

Ustalając górne stawki opłat należy respektować zarówno uzasadnione interesy przedsiębiorcy 
wykonującego usługi jak i interesy właścicieli i użytkowników nieruchomości, którzy są obowiązani uiszczać 
należności.  

Proponowane górne stawki opłat zamieszczone w uchwale zostaną uchwalone na podstawie kalkulacji 
kosztów firm świadczących ww. usługi na terenie gminy Łubnice, uwzględniając również możliwą inflację. 
Górne stawki opłat określone w przedmiotowej uchwale nie zawierają podatku VAT. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED61C5FA-4D29-46C8-AFF6-F290C70CF439. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR L/324/2023 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


